
I vår kandidatuppsats upptäckte jag och Moa att nyhetsrapporteringen om mäns våld mot kvinnor ofta har ett
begränsat fokus, där psykiskt våld och den emotionella smärta det orsakar sällan får utrymme. Detta ledde oss till att
skapa kampanjvideon "Förlorad frihet", som också är titeln på vår uppsats. Videon är vår tolkning av vad som
utmärker god journalistik. Den fungerar även som en uppmaning till allmänheten att vara mer observant på sin
omgivning och öka sin förståelse för våldets olika uttryck. Gestaltningen bygger på vår tredje frågeställning: Hur kan
nyhetsrapportering utformas? Videon är vårt svar och ett försök att både nyansera och förklara våldets komplexitet
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Under processen diskuterade vi hur en kampanjvideo
eller kommunikation bör utformas. Vi ville bidra till att
gestalta god journalistik och lyfta fram den kontrast
mellan värme och kyla som förövare ofta visar i
våldsamma relationer, enligt intervjuer från vår uppsats.
Detta uttrycktes visuellt och genom en berättarröst som
agerade som en voiceover. 
De referenser vi använt för denna kampanj är befintliga
stödorganisationer, eftersom vi utformat videon med
tanken att de skulle kunna vara aktören bakom
kampanjen.

Gestaltningen resulterade i en video där vi använde
gamla arkivfilmer för att visuellt skildra kontrasten
mellan värme och kyla. Berättarrösten, som
representerar huvudpersonen, förblir anonym då inga
ansikten visas. Vi valde att hålla videon öppen, utan att
följa ett specifikt par, för att ge utrymme för tolkning.
Vår studie visade att nyhetsrapporteringen ofta
fokuserar på extremt våld, vilket ger en ensidig bild av
problematiken. Med vår video vill vi lyfta fram vikten av
att belysa även andra former av våld för att visa på dess
komplexitet.

I början av projektet upplevde både jag och Moa att det
var en utmaning att gestalta våld i nära relationer på ett
etiskt och respektfullt sätt. Efter många idéer och
diskussioner landade vi till slut i den idé som vi
genomförde. Det jag framför allt har lärt mig är att
rädslan inför något som känns utmanande inte bör
hindra en från att agera. Istället kan den fungera som en
drivkraft att reflektera, tänka om och hitta en lösning.


